

ASA-20 Hassinen Laura(UM)

26.05.2021
JULKINEN

Asia

EU-Kanada –huippukokous kesäkuussa 2021

Kokous

U/E/UTP-tunnus

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

EU-Kanada -huippukokous järjestetään 15.6.2021 Brysselissä. Huippukokouksen valmisteluita ja julkilausumaluonnosta on käsitelty Pysyvien edustajien komiteassa (Coreper II).

Huippukokouksessa on tarkoitus hyväksyä yhteinen julistus, josta käytävät neuvottelut ovat käynnissä.

Suomen kanta

Suomi pitää EU:n ja Kanadan kumppanuutta tärkeänä. Kanada on olennainen toimija transatlanttisissa suhteissa, ja EU-Kanada –huippukokouksen keskustelut edistävät molemmille osapuolille tärkeitä kysymyksiä.

Suomen näkemyksen mukaan merkittävämpiä teemoja EU:n ja Kanadan välisissä suhteissa ovat monenkeskinen yhteistyö, tasa-arvo, ilmasto ja kaupan edistäminen.

Suomi kiinnittää erityistä huomiota Kanadan kanssa tehtävään yhteistyöhön arktisissa kysymyksissä edistämällä EU:n ja Kanadan yhteistyön syventämistä.

Pääasiallinen sisältö

EU:n ja Kanadan välinen huippukokous järjestetään Brysselissä 14. tai 15.6.2021. Euroopan unionia huippukokouksessa edustavat Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel ja komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen. Kanadaa edustaa pääministeri Justin Trudeau. Tuleva, Brysselissä kesäkuussa 2021 järjestettävä huippukokous vahvistaa edelleen EU:n ja Kanadan välistä suhdetta ja transatlanttista sidettä.

Huippukokouksessa mahdollisesti annettava julkilausuma kattaa teemoja, kuten globaalien pandemian ja siitä toipumisen, ilmaston ja ympäristön suojelemisen, kaupan, teknologian ja innovaatiot sekä demokratian, rauhan ja turvallisuuden, sisältäen ajatustenvaihdon ajankohtaisista ulkopoliittisista kysymyksistä. Julkilausuma tulee heijastamaan EU:n ja Kanadan yhteisiä arvoja, kuten monenkeskisyys, sukupuolten tasa-arvo ja ihmisoikeudet. Yhteistyö arktisissa kysymyksissä on niin ikään esillä EU:n ja Kanadan välisissä keskusteluissa.

Transatlanttinen suhde on Suomelle erittäin tärkeä ja Kanadalla on suuri merkitys positiivisena, vakauttavana osana transatlanttisia suhteita. Muiden EU-jäsenvaltioiden tavoin Suomi korostaa transatlanttisen suhteen olevan EU:n ulkopolitiikan keskeinen pilari.

EU:n ja Kanadan suhde on kehittynyt vuosikymmenten varrella taloudellisesta kanssakäymisestä tiiviiksi strategiseksi kumppanuudeksi. EU:n ja Kanadan yhteinen arvopohja korostuu vapaakaupan ja monenkeskisten ratkaisujen tullessa kyseenalaistetuiksi. EU:n ja Kanadan välistä kattavaa talous- ja kauppasopimusta (CETA - The Comprehensive Economic and Trade Agreement) alettiin soveltaa väliaikaisesti syyskuussa 2017. Sopimus on EU:n jäsenmaissa ratifioitavana. Suomi ratifioi sopimuksen tammikuussa 2019 ja tähän mennessä sopimuksen ratifioineita maita on yhteensä 15.

CETA:n kanssa samanaikaisesti syksyllä 2016 allekirjoitettu EU:n ja Kanadan välinen strateginen kumppanuussopimus SPA (Strategic Partnership Agreement) määrittää kattavasti poliittisen yhteistyön muotoja. Eduskunta antoi hyväksyntänsä sopimukselle syksyllä 2017.

Kahden vuoden välein järjestettävä EU-Kanada-huippukokous järjestettiin viimeksi 17-18.7.2019 Montrealissa (E 20/2019 vp; EJ 12/2019 vp). Huippukokouksessa johtajat vahvistivat sitoumuksensa EU:n ja Kanadan väliselle yhteistyölle, kaikkia hyödyttävälle talouskasvulle, ilmastonmuutoksen vastaiselle taistelulle ja ympäristönsuojelulle, kansainvälisen rauhan ja turvallisuuden edistämiseksi, sukupuolten tasa-arvolle, innovaatioiden tukemiselle sekä sääntöpohjaiselle kansainväliselle järjestelmälle.

EU ja Kanada käyvät huippukokouksien lisäksi konsultaatioita lukuisten eri teemojen parissa säännöllisesti. Yhteistyötä on mm. konfliktinehkäisyn ja kriisinhallinnan parissa, josta on tullut keskeinen osa EU:n ja Kanadan välistä poliittista dialogia. Kanada on kontribuoinut lukuisen EU:n siviili- ja sotilasmissioon. Kanada hyväksyttiin Yhdysvaltojen ja Norjan kanssa ensimmäisinä EU:n ulkopuolisina maina toukokuussa 2021 EU:n pysyvän rakenteellisen yhteistyön sotilaallista liikkuvuutta koskevaan projektiin.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Käsittely Euroopan parlamentissa

Kansallinen valmistelu

Ulkosuhdejaoston kirjallinen menettely 28-31.5.2021

Eduskuntakäsittely

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Taloudelliset vaikutukset

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Asiakirjat

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Laura Hassinen UM/ASA-20
Hanna-Leena Korteniemi UM/ASA-20

+358 50 471 0916
+358 50 576 5263

EUTORI-tunnus

Liitteet

Viite

Asiasanat Hoitaa	Kanada UM
Tiedoksi	EUE, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, STM, TEM, TPK, VM, VNK, YM
